
 

 

 
 

                                           
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
Provincia di Novara 

� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  34 

del  24.04.2014 
 
OGGETTO:  Elezioni Regionali del 25 maggio 2014. 

Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alle 
affissioni per   la propaganda elettorale. 

 
L’anno duemilaquattordici     il giorno  ventiquattro     del mese di aprile    alle ore 9,00   
nella sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco  x 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco          x                       
FIORINO  Nadia     Assessore     x 
              
         
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat  assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Oggetto: Elezione Regionali del 25 maggio 2014. 
                Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alle affissioni 
                per   la propaganda elettorale 
  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i  decreti  n.ri 19 e 20  in data 12/03/2014, pubblicati sul Bollettino Ufficiale n. 11-
Supplemento ordinario n. 2 del 17 marzo 2014, con i quali il Presidente della Regione Piemonte ha 
convocato i comizi per l’elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta Regionale 
del Piemonte per il 25 maggio 2014 ed ha assegnato i seggi alle singole circoscrizioni provinciali. 
 
Dato atto  che, ai sensi dell’art. 2 della legge  4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i. si deve provvedere a 
stabilire in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150  abitanti, speciali spazi da 
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei 
giornali murali e dei manifesti di cui al comma 1° e 2° dell’art. 1 della legge 212/1956. 
 
Ritenuto che il numero degli  spazi deve stabilirsi per ciascun centro abitato in base alla relativa 
popolazione residente, secondo la tabella  di cui all’art. 2, secondo comma, della legge 
sopraccennata. 
 
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari. 
 
Dato atto  che la popolazione del Comune ammonta a n. 1287 abitanti. 
 
Pareri sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere Tecnico Favorevole 24.04.2014 Carla Perotto f.to 

 
 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 
 
di stabilire nel numero di uno lo spazio  da destinare alla propaganda elettorale per le elezioni 
regionali del 25 maggio 2014  ubicato in: 
 
 

Centro abitato  - Piazza V Febbraio 1093  
(fronte strada provinciale Fara/Borgovercelli) 

 
 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4, 
D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 

 
 



 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                              Il Segretario Comunale 
f.to Luciano PIGAT                                                        f.to    Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal  24.04.2014 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                             f.to    dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                             f.to    dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                            f.to     dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 
 
 


